

Motion till Riksårsmötet 2023:
Fysiskt Riksårsmöte för Svenska Kyrkans Unga 2024

Förbundsstyrelsen har valt att arrangera ett digitalt riksårsmöte 2024 på grund av den ekonomiska krisen vi befinner oss i. Det står redan i första meningen av Svenska Kyrkans Ungas syftesparagraf att "Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan". Demokratin är det viktigaste vi har i Svenska Kyrkans Unga, det är det som ger oss vår identitet.

Att styrelsen väljer att inte satsa på demokratin utgör en upplevelse av en elit i Förbundsstyrelsen, en elit som medlemmarna inte har möjlighet att träffa, prata med och lära känna. Trots den ekonomiska krisen vi är i budgeterades styrelsen 2022 med 835 tusen. Att styrelsen skall kosta så pass mycket är orimligt när vi enligt dem inte har råd med demokratin. Det skall även arrangeras ett distrikt överskridande läger 2024, detta gör även det att vi inte har råd med vår demokrati. I stadgarna står det under §6 att "Svenska Kyrkans Ungas högsta beslutande organ är Riksårsmötet" och det måste vi behålla för att bevara organisationens demokrati.

Under corona hade många personer distansundervisning i skolan, skolinspektionen framförde en rapport i december 2021 där man skriver att elever haft svårt att följa med och förstå. Rapporten tar även upp att elever känt att de inte får samma möjlighet att visa sin kunskap genom delaktighet på lektionerna. Detta ser vi skulle bli samma utfall vid ett digitalt riksårsmöte, där ombuden inte har samma möjlighet att diskutera, debattera och yrka på förslag. Det gör även att man inte hänger med under årsmötet vilket inte blir demokratiskt.

Fördelarna med ett fysiskt årsmöte är många, ett av dem är att du har en chans att se, prata och höra de personer som är nominerade till något av Svenska Kyrkans Ungas olika förtroendeposter. Detta gör att du får en varmare upplevelse av förbundsstyrelsen, valberedningen osv. Det gör även att du har en bredare chans att prata och diskutera med andra från andra ställen än ditt distrikt vilket är en stor del av folkbildningen vilket bygger demokratin i vår organisation och samhälle. Det är också en stor fördel med den gemenskap man får under ett årsmöte, man möter andra engagerade barn och ungdomar som man kan ta inspiration från, diskutera med och skapa förändring tillsammans. Det är även lättare för de som kanske aldrig har varit på ett årsmöte att hänga med under årsmötets gång. Detta är precis vad vi i Svenska Kyrkans Unga vill uppnå med vår inkluderande demokrati. Detta tappar vi tyvärr vid ett digitalt årsmöte.

Därför föreslår vi Riksårsmötet besluta:

- Att arrangera ett fysiskt riksårsmöte 2024
- Att ställa in rikslägret 2024 och 2025



Erik Widenfalk, Distriktsordförande
För Västerås Distriktsårsmöte 2023